ПРОТОКОЛ № 260
заседания Коллегии СРО Ассоциации
«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               26 февраля 2024 г., 10.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Касимовский В.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Кузнецов К.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Староватых Ю.Ф.

	6.
	Зотова Т.М.
	12.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk159835944]О внесении изменений в Требования к условиям страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика.
2. О подтверждении принятого решения от 17.10.2023 г. о размещении средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах в банках.

Приглашенные:
	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

[bookmark: _Hlk127438842]По первому вопросу:
[bookmark: _Hlk127439682][bookmark: _Hlk159835970]Вязьмин А.М. предложил внести изменения в Требования к условиям страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика в части увеличения минимальной сметной стоимости подлежащих страхованию договоров подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика с 500 тыс. руб. до 1,5 млн. руб.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу:
[bookmark: _Hlk159836013]Вязьмин А.М. сообщил, что Коллегией Ассоциации 17.10.2024 г. (Протокол № 252) было принято решение разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда в АО «Газпромбанк», средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в АО «Газпромбанк», ПАО «ВТБ», АО «Альфа-банк».
Предложил подтвердить ранее принятое решение и разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда в АО «Газпромбанк», средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в АО «Газпромбанк», ПАО «ВТБ», АО «Альфа-банк».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин

Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
2